证券代码：300254        证券简称：仟源医药        公告编号：2018-029

山西仟源医药集团股份有限公司

关于公司收购西藏仟源药业有限公司剩余30%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

1、为增强公司产品市场竞争力，进一步提升公司的盈利能力，公司将收购

自然人李浩持有的西藏仟源药业有限公司（以下简称“西藏仟源”）剩余 30%股

权，收购完成后西藏仟源将成为公司全资子公司。经公司第三届董事会第十九次

会议审议通过《关于公司收购西藏仟源药业有限公司剩余 30%股权的议案》。

2、本次投资的资金为公司自有资金，不涉及关联交易，不构成重大资产重

组，无须提交公司股东大会。

二、交易对方的基本情况

李浩, 身份证号：422324196903****X

联系地址：上海市普陀区真南路***号

三、标的公司基本情况

(一)基本情况

公司名称：西藏仟源药业有限公司

公司类型：有限责任公司

统一社会信用代码：91540000MA6T1CD64U

公司住所：青海省格尔木藏青工业园B区5号

注册资本：1000万元

法定代表人：李浩

经营范围：化学原料药，抗生素原料药，中成药，化学药制剂，抗生素制

剂，生化药品的销售；中药饮片、中药配方颗粒的销售；中药材的收购和

销售；原料中间体、药品中间体的销售；药品研发，医药技术转让；医疗

器械销售；食品（保健食品、蜂产品）销售【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】。

（二）转让前西藏仟源股权结构为：

股东姓名 金额（万元） 出资比例（%）

仟源医药 700 70

李浩 300 30

合计 1000 100

（三）主要财务数据

西藏仟源2017年度经审计的主要财务数据如下：

                                                     单位：元

项目 2017 年 12 月 31 日

资产总额 166,131,448.34

负债总额 136,500,595.33

所有者权益 29,630,853.01

项目 2017 年度

营业收入 238,593,128.37

营业利润 16,512,202.77

利润总额 21,713,152.98

净利润 19,764,426.47

四、股权转让协议主要内容

公司（以下简称“受让方”）与李浩（以下简称“转让方”）经双方友好协商

及相关中介机构对西藏仟源的审计、评估结果，拟签署《股权转让协议》，主要

内容如下：

（一）本次转让标的价的股权及其价款与支付

1、截至本协议签署之日，标的公司注册资本1,000万元，双方于此确认受让方

聘请的银信资产评估有限公司就西藏仟源截止基准日的股东权益所出具的银信

评报字[2018]沪第495号评估报告，并同意以该评估报告给出的评估结果为基础，

确定本次标的股权的转让价格为2,788.80万元。

2、本次股权转让款支付：受让方应于本协议生效后10个工作日内向转让方

支付第一期股权转让款1,394.80万元；标的股权的工商变更登记完成且转让方缴

纳个人所得税后10个工作日内向转让方支付剩余股权转让款1,394万元。

（二）标的股权的过户及权益的转移

1、双方同意，于受让方支付第一期股权转让款后5个工作日内向标的公司的

主管工商局提交标的股权的全部变更登记材料。

2、双方确认，标的公司于完成日的账面所有者权益由股权变更后的股东按

其所持股权比例享有。

（三）生效与终止

1、本协议自双方签署之日起成立，经受让方董事会审议通过后生效。

2、本协议于下列情形之一发生时终止：

2.1 经双方协商一致终止

2.2 本次转让由于不可抗力而不能实施；

2.3 由于本协议一方严重违反本协议（包括但不限于第五条的声明和保证）

或适用法律的规定，致使本协议的履行和完成成为不可能，在此情形下，另一方

有权单方以书面通知方式终止本协议

3、双方同意：

3.1 如果协议根据以上第2.1项、第2.2项（存在违约情形的除外）的规定

终止，双方均无需向对方承担任何违约责任。在此情形下，双方应本着恢复原状

的原则，签署一切文件及采取一切必需的行动或应对方的要求（该要求不得被不

合理地拒绝）签署一切文件或采取一切行动，协助任何一方恢复至签署日的状态。

3.2 如果本协议根据第2.3项的规定而终止，双方除应履行以上第3.1项所述的

义务外，违约方还应当就其因此而给守约方造成的损失向守约方做出足额补偿。

（四）税费

1、双方同意因本次转让而产生的任何税项应根据法律、法规的规定由双方

分别承担，并各自及时申报。双方进一步承诺，如因纳税人未依法申报、纳税而

导致扣缴义务人承担相应责任的，则扣缴义务人有权要求纳税人全额赔偿该等责

任项下的经济损失（包括但不限于税款、滞纳金、罚款）。

2、双方应各自承担其为商谈、草拟、签订及执行本协议而产生的一切费用

和开支。

五、对公司的影响

为增强公司产品市场竞争力，进一步提升公司的盈利能力，公司收购西藏仟

源药业有限公司 30%股权，收购完成后西藏仟源将成为公司的全资子公司，有利

于增强公司对西藏仟源的控制力，进一步整合营销资源，提高西藏仟源的运营效

率。

六、备查文件

1、公司第三届董事会第十九次会议决议；

2、公司第三届监事会第十次会议决议；

3、西藏仟源药业有限公司《股权转让协议》。

特此公告

  山西仟源医药集团股份有限公司

                                                   董事会

                                        二○一八年四月二十六日